**R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

9. Nobis post hoc exilium ostende.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

Exempl.

Huc spectat quoque quod in vita B. Mauricii numeri sunt experti, hodieque experiuntur. E Hungari, ex Regibus Hungariae genus ducentis, multis patcos celebres rememoro. Notum est Orbi, quomodo S. Philippus Nerius obiit Michael Pius Cum enim Mater eius pragnans ob diuinam febrem de ualitudine desperaret, appa- Filio frequenter fuerit uisitarus. Sed specialiter Filio frequenter fuerit uisitarus. Sed specialiter anno 1594 cum desperata esset a Medicis salute & propere moribundus, ipsa illico ad eum iacentem venit, & sanitatem reddidit. Quam ubi confectus, nullo solus adminiculo toto corpore in bime est elatus, vnus circiter cubiti altitudinis supra & vltro lectulum, & Virgine clara voce cum lachry- nis sic est allocutus: O charissima mihi Mater, sta- ne ad me uenisti, ubi hi me delobus liberarot? Et quis sum ego, qui tua praesentia sim dignus?

Notum est & de B. Fulberto Caratontensi Episcopo, insigni Despara cultore, quomodo cum iuge sacro concepta esset lingua eius, ita ut iocis ar- deret, nocte quadam apparuit ei nobilis Matro- na, a qua monebatur os aperire. Quod cum fecisset, mox ex sacris suis uerberibus lac expressit in os eius, quo ita refrigerata est lingua, ut omnem ex- tinxerit ardorem, & perse et sanitati eum restitu- erit. Ne autem illud esse putaretur, manserunt ali- quot guttae in genu Fulberti, quas iudario diligenter collegit, hodieque in thesaro Beclae Car- notensis adseruantur magna ueneratione. Non a- lia autem fuit Matrona, quam Virgo Despara, cui Templum flammis absumptum magna sollicitu- dine reedificarat, cui & librum laude ipsius refer- tum pie dedicat.

Ostendi- tur ex- plo S. Phi- lippi Ne- rii.

Exemplo B. Ful- bertii Car- notensis Episcopi.

Item alio- rius Episcopi. Calend. Virg. 2. Feb.

Consol- tur eum silo S. Cathari- nis de- nan do- bus uerba illa canete: Et gloria eius in te uidebitur. Bononia Vidit etiam Iesum dextra sua apprehendentem in morbo- ipsam, & dicentem: Audi filia diligenter concentum uide- Et persepe quid est. Et gloria eius in te uidebitur. Sic tam eius uoluit

Sacr IX.

Mundus exilium.

Psal. 120. B. V. au- xilium.

Succurrit uariis morbis.

Primo Impetrat suis sanis- tatem.

NOBIS POST HOC EXILIUM OSTENDE

M Vlti sunt qui vix agnoscent hunc Mundu- hui exilium esse, sed in caecitate degentes, & obsecratur habentes intellectum, corque ad- terrena depresso, exilium pro patria diligunt, tenebras pro luce, carcerem pro libertate. At veri- filij Dei agnoscent se etiam filios Ada, & id ipsum expetunt: multis cinchi armis, in illis ge- mentes, & haerentes sed tamen cor firmantes in Do- mino, & in caelum illud dirigentes, dicunt cum Propheta: *Leuauit oculos meos in montes, unde ueniet auxilium mihi* Quod auxilium? Vtique auxilium ad iubleuandum miseriam in hoc exilio, ad solam- laborum & dolorum, ad progrediendum felicitate, ad excedendum felicitatis, ad pertingendum felicitissime ad patriam & portum securum. Hoc au- xilium uenit a Domino, qui fecit caelum & terram, qui custodit iherosolim & exitum nostrum ex hoc nite- Et u, qui in saeculum Hoc auxilium uenit a Monti- bus aeternis & superis, ad quos leuandi sunt ocu- listae uenit per Mariam, quae est Consolatrix affli- ctorum, solamen Viatorum, Lux eorum, donec introducat in locum eis paratum, & ostendat eis Filium post finitum exilium. Visitat ergo eos frequenter cum Filio suo in morbis, & sanat; uisitat eosdem cum Filio in uita termino, & ma- num porrigit uisitat & eos in Purgatorio suo rem- pore, & educit cum laetitia & exultatione. Haec tria nobis nunc paucis comprobanda sunt exem- plis, ex historia Sanctorum depromptis.

Quintum ad primam, quia in morbis Maria se- pe suis impetrat sanitatem per Iesum benedictum Vidit etiam Iesum in uocatur sub hoc nomine, *Salus infirmorum*. Eius certe opem in-

ter collegit, hodieque in thesaro Beclae Car- notensis adseruantur magna ueneratione. Non a- lia autem fuit Matrona, quam Virgo Despara, cui Templum flammis absumptum magna sollicitu- dine reedificarat, cui & librum laude ipsius refer- tum pie dedicat.

Refertur & in Prato spirituali de quodam pio Episcopo sub Festum Purificationis a grotante, & Virgine obnixi rogante pro sanitate, ad hoc ut tam solemini Festo Officium celebraret. Tandem sub tempus Processionis Choro canente Antiphona: *Adorna tabernaculum tuum Sion*, uisa est ab Episcopo processio multarum Virginum candidata, inter quas eminebat una gestans infantem in vni- nis. Duae autem ex illis accedentes ad caput aegri, Angelica voce cecinerunt dictam Antiphonam, & cum peruenissent ad uerba illa: *Su, cipe Christum Regem, amplectere Mariam calestem Portam*, ipsa Fi- lium deposuit in dexteram eius, & sinistro eius brachia inniti uisa est. Praecipitque ut sanus sur- geret, & Officium Dei perageret ad laudem Filij, ac plebi euarrare uisionem. Surrexit, & stupentibus omnibus Officium peregit, & pro Concione uniuersa haec promulgauit. Ac non multo post em- migravit ad Deum, Iesu & Mariae castis amplexibus post hoc exilium fructurus.

S. Catharina de Bononia Ord. Clarissarum ali- quando graui aggritudine afflicta uidit Christum in suo Throno sedentem, ac Desparam cum SS. Lauro, & Vincentio, uia cum innumeris Ange- lis, & quemdam in conspectu Christi Regis fidi- bus uerba illa canete: *Et gloria eius in te uidebitur*. Bononia Vidit etiam Iesum dextra sua apprehendentem in morbo- ipsam, & dicentem: *Audi filia diligenter concentum uide- Et persepe quid est. Et gloria eius in te uidebitur*. Sic tam eius uoluit

voluit eam consolari Iesus & Maria in hoc exilio  
 dante afflictione, & meminisse quod hoc exi-  
 lium ostenderet ei perfectus Iesum, & gloriam e-  
 ius, quodque Iesus benedictus fructus Mariæ o-  
 stendit esse eam Matrem suam in perfectione quo-  
 que gloriam. Hec Virgo multis post mortem claruit  
 miraculis, ita ut & in illa appareret gloria Dei,  
 & potentia, quæ & corpus eius perficere fuit su-  
 vi odore, & fidei, & vultu mirante, & a ihu mo-  
 do visiti Bononie ita terribile, ut Sanctimo-  
 niales illud vestiant, & in cathedra collocent, fle-  
 xibilitate membrorum tantâ, ut non tam mortua,  
 quam dormientes videatur.